[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18 февраля 2020 года № 60-263
ЗАТО Светлый

2

Об утверждении прейскуранта арендной платы за
торговые места и других услуг, оказываемых
муниципальным унитарным предприятием
«Рынок» городского округа ЗАТО Светлый
В соответствии с Уставом Муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Утвердить «Прейскурант арендной платы за торговые места и других услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый».

2. Признать утратившим силу решение Муниципального собрания городского округа от 26 сентября 2017 года № 21-93 «Об утверждении прейскуранта арендной платы за торговые места и других услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый».
3. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый “Светлые вести”, разместить на сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый  www.zatosvetly.ru

 HYPERLINK "http://www.zatosvetly.ru/"  в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2020 года.
	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	Н.Н. Лаптуров

	Временно исполняющий полномочия главы городского округа ЗАТО Светлый
	О.Н.Шандыбина

Приложение

к решению Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 18 февраля 2020 года № 60-263
ПРЕЙСКУРАНТ

арендной платы за торговые места и других услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Рынок»

городского округа ЗАТО Светлый

	№ п/п
	Наименование
	Ставка (руб.)

	1
	2
	3

	1. Ставки сбора на право торговли на территории муниципального
унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый

за одно торговое место в день

	1.1
	Продажа товаров с автотранспорта:

	грузового промышленных и продовольственных товаров
	250

	легкового промышленных и продовольственных товаров
	150

	«Газель», «Соболь»
	200

	1.2
	Продажа в развал (бахчевые)
	150

	1.3
	Продажа саженцев, рассады, цветов
	150

	1.4
	Продажа елок
	211

	1.5
	Уличная торговля
	90

	1.6
	Уличная торговля квасом, газированной водой
	90

	1.7
	Продажа мебели
	250

	1.8
	Дополнительная торговая площадь 1 кв. м (для всех видов товаров)
	10

	1.9
	Продажа в палатках(ширина 3 м и менее)
	150

	1.10
	Продажа в палатках(ширина более 3 м)
	250

	2. Плата за одно торговое место в день в крытом павильоне

	2.1
	Продажа молока
	30

	2.2
	Продажа молока в спецтаре емкостью более 35 л  и сливок
	62

	2.3
	Продажа творога, сметаны, сливочного масла
	90

	2.4
	Продажа мяса
	152

	2.5
	Продажа рыбы свежей, солёной, копчёной
	152

	2.6
	Продажа яиц
	116

	2.7
	Продажа продовольственных товаров (торговая площадь 6 кв. м)
	152

	2.8
	Продажа продовольственных товаров (торговая площадь 5 кв. м)
	128

	2.9
	Продажа продовольственных товаров (торговая площадь 4,5 кв. м)
	116

	1
	2
	3

	2.10
	Продажа промышленных товаров (торговая площадь 6 кв. м)
	132

	2.11
	Продажа промышленных товаров (торговая площадь 4,5 кв. м)
	101

	2.12
	Продажа промышленных товаров (торговая площадь 3,1 кв. м)
	72

	2.13
	Продажа мяса птицы из личных хозяйств
	100

	2.14
	Продажа корейских салатов
	145

	2.15
	Продажа в павильонах промышленных товаров торговой площадью 12 кв. м и более (за 1 кв. м)
	16

	2.16
	Продажа овощей и фруктов в павильоне(торговая площадь 5,5 кв. м.)
	122

	2.17
	Использование дополнительной площади (за 1 кв. м )
	10

	2.18
	Использование торговой площади в нерабочие (выходные

и праздничные) дни рынка
	46

	2.19
	Аренда хозяйственного павильона(торговая площадь 48 кв. м.)
	480

	3. Плата за дополнительные услуги

	3.1
	Прокат весов
	10

	3.2
	Пользование холодильной камерой за одно место с одного человека

(в месяц)
	100

	3.3
	Хранение товаров в торговых залах(в день)
	46

	Хранение товаров в отдельных помещениях(в день)
	12

	3.4
	Въезд на территорию рынка
	20

	3.5
	Туалет платный
	12

	Для продавцов, предпринимателей и работников рынка
	6

	3.6
	Оформление договора аренды
	36

	3.7
	Оформление расторжения договора аренды
	12

	3.8
	Ксерокопия – одна страница (прокат)
	4

	3.9
	Выдача справки в сторонние организации
	18

	3.10
	Размещение антенны (станции) сотовой связи (в месяц)
	18020

	3.11
	Составление и передача бухгалтерской отчётности(1 отчёт)
	300

___________________________
Примечания:

1. Оплата сбора осуществляется через кассу рынка за каждый день торговли с получением чека и зачислением на расчётный счёт муниципального унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый, либо безналичным переводом на расчётный счёт муниципального унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый.

2. При осуществлении торговли, подпадающей под несколько строк прейскуранта, оплата осуществляется по наибольшей расценке.

3. При использовании площадей по расценкам, не оговорённым прейскурантом, оплата производится из расчёта 22,5 рубля за 1 кв. м в день.

4. При использовании площадей для производства и(или) предоставления услуг оплата производится из расчета 16 рублей за 1 кв. м в день.

5. Граждане в возрасте 75 лет и старше оплачивают 50% стоимости арендной платы за торговые места и других услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый.